Постановление Губернатора Забайкальского
края от 13.07.2009 N 25

(ред. от 13.12.2022)
"О памятном подарке Губернатора

Забайкальского края и о премии Губернатора
Забайкальского края"

(вместе с "Положением о поощрении памятным
подарком Губернатора Забайкальского края и о

премии Губернатора Забайкальского края")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.01.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Забайкальского края от 13.07.2009 N 25
(ред. от 13.12.2022)
"О памятном подарке Губернатора За...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

1

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2009 г. N 25

О ПАМЯТНОМ ПОДАРКЕ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ И О ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Забайкальского края

от 22.12.2021 N 110, от 12.05.2022 N 33, от 13.12.2022 N 79)

В соответствии со статьей 41 Устава Забайкальского края, статьями 22, 23 Закона Забайкальского

края от 18 февраля 2009 года N 131-ЗЗК "О наградах в Забайкальском крае", в целях поощрения граждан
Российской Федерации, проживающих в Забайкальском крае, в других регионах, иностранных граждан,
трудовых коллективов и организаций, внесших значительный вклад в социальное и экономическое
развитие Забайкальского края, благотворительную и общественную деятельность и имеющих иные заслуги
перед Забайкальским краем, и в связи с юбилейными датами постановляю:
(в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 22.12.2021 N 110)

1. Утвердить Положение о поощрении памятным подарком Губернатора Забайкальского края и о
премии Губернатора Забайкальского края (прилагается).

2. Министерству финансов Забайкальского края предусматривать в бюджете Забайкальского края
средства для поощрения Губернатором Забайкальского края граждан, трудовых коллективов и организаций
памятным подарком Губернатора Забайкальского края или премией Губернатора Забайкальского края.
(в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 22.12.2021 N 110)

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора Забайкальского края от 28 апреля 2008
года N 59 "О памятном подарке Губернатора Забайкальского края и премии Губернатора Забайкальского
края".

Губернатор
Забайкальского края

Р.Ф.ГЕНИАТУЛИН

Утверждено
Постановлением

Губернатора
Забайкальского края

от 13 июля 2009 г. N 25

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПООЩРЕНИИ ПАМЯТНЫМ ПОДАРКОМ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО

КРАЯ И О ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Забайкальского края

от 22.12.2021 N 110, от 12.05.2022 N 33, от 13.12.2022 N 79)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BB94A4F60E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21D5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BC93ACF70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21D5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BF90A4F70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21D5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BD97AAFC0E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED2BB7195789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BF95ADF00E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED2BB2195789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BF95ADF00E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED2BB21C5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BB94A4F60E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21E5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BB94A4F60E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21F5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F83DBFBB9EFBA8510DB80588AEC0615C1F45B1F7CA49EC37B0185EuDYEH
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BB94A4F60E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B2105789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BC93ACF70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21D5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BF90A4F70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21D5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H

Постановление Губернатора Забайкальского края от 13.07.2009 N 25
(ред. от 13.12.2022)
"О памятном подарке Губернатора За...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

1

1. Памятным подарком Губернатора Забайкальского края поощряются граждане и коллективы за
добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в сферу своей деятельности (трудовая и
общественная), выполнение особых поручений, за содействие в проведении различного рода мероприятий
и (или) в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками и общественно значимыми
событиями в Забайкальском крае.

2. Премией Губернатора Забайкальского края поощряются жители Забайкальского края за
многолетний добросовестный труд и (или) в связи с юбилейными датами, профессиональными
праздниками и общественно значимыми событиями в Забайкальском крае.
(п. 2 в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 12.05.2022 N 33)

2(1). Представление жителей Забайкальского края к поощрению премией Губернатора
Забайкальского края за многолетний добросовестный труд и (или) в связи с юбилейными датами и
общественно значимыми событиями в Забайкальском крае, граждан и коллективов к поощрению памятным
подарком Губернатора Забайкальского края осуществляется в порядке, установленном настоящим
Положением.

Представление жителей Забайкальского края к поощрению премией Губернатора Забайкальского
края в связи с профессиональными праздниками осуществляется в порядке, установленном
постановлением Губернатора Забайкальского края в соответствующих сферах деятельности.
(п. 2(1) введен Постановлением Губернатора Забайкальского края от 12.05.2022 N 33)

3. Юбилейными датами считаются:

для трудовых коллективов и организаций - 50, 100 лет и далее каждые 50 лет;

для граждан - 50, 55 (для женщин), 60 и далее каждые 5 лет.

4. Ходатайство о награждении подают коллективы организаций, а также органы государственной
власти, государственные органы Забайкальского края и органы местного самоуправления муниципальных
образований.

5. При внесении предложения о поощрении памятным подарком Губернатора Забайкальского края
или премией Губернатора Забайкальского края представляются следующие документы:

5.1. для поощрения граждан - ходатайство на имя Губернатора Забайкальского края (с указанием
вида награды Губернатора Забайкальского края) согласно приложению к настоящему Положению;
(пп. 5.1 в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 13.12.2022 N 79)

5.2. для поощрения трудовых коллективов и организаций:

ходатайство на имя Губернатора Забайкальского края (с указанием вида награды Губернатора
Забайкальского края);

архивная справка (если награждение связано с юбилейной датой со дня образования);

фамилия, имя, отчество и должность руководителя;

информация о достижениях в производственной, общественной или благотворительной
деятельности.

6. Количество граждан, представляемых к поощрению памятным подарком Губернатора
Забайкальского края, премией Губернатора Забайкальского края, не должно превышать 10% от
численности работающих в организации, количество представителей руководящего состава данной
организации не должно превышать 30% от численности представляемых к награждению.

7. Ходатайства о награждении памятным подарком Губернатора Забайкальского края или премией
Губернатора Забайкальского края согласовываются с главой муниципального района, муниципального или
городского округа, соответствующим исполнительным органом государственной власти Забайкальского

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BC93ACF70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B21E5789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BC93ACF70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B2105789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BF90A4F70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B2115789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H

Постановление Губернатора Забайкальского края от 13.07.2009 N 25
(ред. от 13.12.2022)
"О памятном подарке Губернатора За...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

1

края и заместителем председателя Правительства Забайкальского края, курирующим соответствующие
сферы деятельности.
(в ред. Постановления Губернатора Забайкальского края от 22.12.2021 N 110)

8. При возбуждении ходатайства о награждении работников органов государственной власти и
государственных органов Забайкальского края не требуются согласования, указанные в пункте 7
настоящего Положения.

В случае, если ходатайство о награждении возбуждается коллективом краевой организации,
согласование с главой муниципального образования не требуется.

9. Согласованные ходатайства представляются в Администрацию Губернатора Забайкальского края в
виде отношения не позднее чем за 1 месяц до предполагаемой даты вручения.

10. В исключительных случаях Губернатор Забайкальского края вправе представлять по своей
инициативе в установленных пределах своих полномочий граждан к поощрению памятным подарком
Губернатора Забайкальского края или премией Губернатора Забайкальского края.

11. Решение о поощрении памятным подарком Губернатора Забайкальского края принимается
распоряжением Губернатора Забайкальского края.

12. Решение о поощрении премией Губернатора Забайкальского края и ее размере принимается
распоряжением Губернатора Забайкальского края.

13. Премия Губернатора Забайкальского края награжденным вручается лично, или перечисляется на
лицевой счет, или переводится почтовым переводом.

14. Подготовку проектов распоряжений о поощрении памятным подарком Губернатора
Забайкальского края или премией Губернатора Забайкальского края осуществляет Администрация
Губернатора Забайкальского края.

15. Вручение памятного подарка Губернатора Забайкальского края или премии Губернатора
Забайкальского края производится в торжественной обстановке Губернатором Забайкальского края или
заместителями председателя Правительства Забайкальского края, руководителями государственных
органов Забайкальского края, главами муниципальных образований или лицами, уполномоченными
Губернатором Забайкальского края, в срок не позднее двух месяцев со дня принятия распоряжения
Губернатора Забайкальского края о поощрении.

Приложение
к Положению о поощрении памятным

подарком Губернатора Забайкальского
края и о премии Губернатора

Забайкальского края

  Список изменяющих документов
(введено Постановлением Губернатора Забайкальского края

от 13.12.2022 N 79)

Губернатору
Забайкальского края

ХОДАТАЙСТВО

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BB94A4F60E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B2105789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H
consultantplus://offline/ref=C809958A8F8A9AD54C7700002137FCA2866A7962F03CB9BF90A4F70E56E55281A49734131E0BF4F8D549ED29B3195789FFBDF39B65FF6DDA2AA762E29Bu9Y8H

Постановление Губернатора Забайкальского края от 13.07.2009 N 25
(ред. от 13.12.2022)
"О памятном подарке Губернатора За...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

1

для представления к награждению

_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

__________________________________________________________________________
должность)

представляемого к награждению _____________________________________________
(указать вид награды)

1. Сведения об общей трудовой деятельности: ________________________________
_________________________________________________________________________

(общий стаж, стаж работы в отрасли и стаж работы на предприятии)
2. Основные направления деятельности представляемого к награждению

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

3. Конкретные заслуги в профессиональной деятельности, за которые представляемый к
награждению не был награжден ранее:

3.1. За участие в конкретном мероприятии: ___________________________________
__________________________________________________________________________

(с указанием личного вклада в организацию и (или) проведение мероприятия)
3.2. За достижения в профессиональной деятельности: _________________________
__________________________________________________________________________
(с указанием конкретных заслуг, результатов (примеров), количественных показателей в

работе с проведением анализа и выводом о динамике, сведений об эффективности и качестве
работы за последние три года и истекшие месяцы текущего года)

разработки, инновации, рационализаторские предложения: _______________________
_________________________________________________________________________

(с указанием примеров, выводов об их внедрении, эффективности, результате применения на
территории района, края и др.)

наставничество, кураторство: _________________________________________________
__________________________________________________________________________

(с указанием периода и количества человек, достижений своих подопечных)
участие в конференциях, конкурсах: ___________________________________________

__________________________________________________________________________
(с указанием результатов для учреждения, города, края)

научная деятельность _______________________________________________________
_________________________________________________________________________

(с указанием количества работ в печатных изданиях, дат опубликования)
4. Сведения об имеющихся наградах, поощрениях, в том числе Губернатора

Забайкальского края (с указанием года и заслуги), которыми ранее награждался:
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
5. Наличие (отсутствие) дисциплинарных взысканий.
6. Основания награждения с конкретной формулировкой, необходимой для включения в

текст распоряжения.
7. Численность работников организации: ____________________________________
Неснятой или непогашенной судимости, а также возбужденного уголовного дела

представляемый к награждению не имеет.
Достоверность сведений о фамилии, имени, отчестве (при наличии), должности

представляемого к награждению, наименовании организации подтверждаю.
Подпись руководителя _________________________________
М.П.
"____" ____________ 20___ г.

СОГЛАСОВАНО:

Глава муниципального образования ___________________

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Забайкальского края от 13.07.2009 N 25
(ред. от 13.12.2022)
"О памятном подарке Губернатора За...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

1

___________________
(фамилия, инициалы)
МП
"_____" ____________ 20____ г.

(подпись)

Руководитель исполнительного
органа Забайкальского края
___________________
(фамилия, инициалы)
МП
"_____" ____________ 20____ г.

___________________
(подпись)

Заместитель председателя
Правительства Забайкальского края
___________________
(фамилия, инициалы)
МП
"_____" ____________ 20____ г.

___________________
(подпись)

Фамилия, инициалы исполнителя, контактный телефон
______________________

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/